

6c-62

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the
Test:

Hindu Religious and Charitable Endowments (Admn.)
Department Test - Second Paper (Without Books)

163

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

1. _____ shall be the counter signing and drawing officer for travelling allowance bills of the members of the Advisory committee.

அறிவுரைக் குழுவின் உறுப்பினர்களது பிரயாணப் பட்டிகளை மேலொப்பம் செய்து பணத்தைப் பெற்றுத் தரும் அலுவலர் யார்?

- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) The Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

2. The Authorized officer to hold enquiry for enfranchisement of Devadasi Inam lands?

தேவதாசி இனாம் நிலங்கள் மீட்பளிப்பு விதிகளின் கீழ் விசாரணை செய்யும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர்?

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (B) District Revenue Officer
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (C) Commissioner
ஆணையர்
- (D) Commissioner for Revenue Administration
நிலநிர்வாக ஆணையர்

3. Who is the administrator of Annadhanam of the Religious institution?

அறநிறுவனத்தில் நடக்கும் அன்னதானத்திற்கு நிர்வாகி யார்?

- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Executive officer
செயல் அலுவலர்
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

4. The Quorum for the Advisory meeting is

அறிவுரைக் குழுவின் கூட்டம் நடத்த குறைந்தபட்ச உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை

- (A) 10
- (B) 9
- (C) 8
- (D) 7

5. Who is the member secretary exofficio and the convenor of the meetings of the Advisory Committee?

அறிவுரை குழுவின் கூட்டத்தை நடத்தும் உறுப்பினர்/செயலர் பதவி வழி மற்றும் கூட்டுநர் யார்?

- (A) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (B) Commissioner
ஆணையர்
- (C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

6. Which year the Advisory committee Rules Came into force on

அறிவுரை குழு விதிகள் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1967
- (B) 1987
- (C) 1977
- (D) 1997

7. Who is the immediate controlling Officer of the audit wing of the department?

துறையின் தணிக்கை பிரிவின் அடுத்த நிலையை கட்டுப்படுத்தும் அலுவலர் யார்?

- (A) Chief Audit Officer
தலைமை தணிக்கை அலுவலர்
- (B) Commissioner
ஆணையர்
- (C) Joint Commissioner (Head Quarters)
இணை ஆணையர் (தலைமையிடம்)
- (D) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்

8. The Quorum for the District Committee meeting is

மாவட்டக் குழுவின் கூட்டம் நடத்த தேவையான உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை

- (A) 4
- (B) 3
- (C) 5
- (D) 6

9. Who is the convenor of the meeting of the District committee?

மாவட்டக் குழு கூட்டத்தைக் கூட்டும் கூட்டுநர் யார்?

- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

10. Who is the drawing officer for travelling allowance bills of the members of the District Committee?

ஆலோசனை (மாவட்டக்குழு) குழு கூட்டத்தின் உறுப்பினர்களின் பயணப்படிபட்டியல்களை ஈர்த்து வழங்கும் அலுவலர் யார்?

- (A) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (B) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (C) Executive officer of the temple concerned
திருக்கோயிலின் செயல் அலுவலர்
- (D) Commissioner
ஆணையர்

11. The Chairman of the District Committee or any member thereof shall cease to hold office if he absents himself for

மாவட்டக் குழுவின் உறுப்பினர் மற்றும் தலைவர் குழு கூட்டத்திற்கு _____ வரவில்லை எனில் உறுப்பினர் தகுதியினை இழப்பர்.

- (A) Three consecutive meetings
தொடர்ந்து மூன்று கூட்டங்களுக்கு
- (B) Three meetings
மூன்று கூட்டங்கள்
- (C) Two meetings
இரண்டு கூட்டங்கள்
- (D) One meeting
ஒரு கூட்டம்

12. Which year the publication of notice and notification of Jain Public Religious Institution and other Endowment Rules force on

சமண சயம (Jain) பட்டியல் பிரசுரம் விதி எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1970
- (B) 1960
- (C) 1980
- (D) 1990

13. The minute Book and other records of the proceedings of the District Committee shall be kept in the custody of the _____ in his office.

காலக் குறிப்பு புத்தகம் மற்றும் மாவட்டக் குழுவின் கூட்டம் தொடர்பான ஆவணங்கள் யார் பொறுப்பில் இருக்கும்.

(A) Commissioner
ஆணையர்

(B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

(C) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

(D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

14. Which year the Delegation of power rules came into force on?

அதிகாரப் பகிர்வு விதிகள் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

(A) 1950
(C) 1970

(B) 1960
(D) 1980

15. Which year the submission of Budget, Deposits, Accounts, Returns or other information rules came into force on?

வரவு செலவு சமர்ப்பித்தல், முதலீடுகள் கணக்குகள் தாக்கல் செய்தல் மற்ற தகவல் விதிகள் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

(A) 1951
(C) 1971

(B) 1961
(D) 1981

16. Which year the Enfranchisement of Devadasi Inam rules came into force on?

தேவதாசிகளுக்கு உரிமையளிப்பு என்கிற தேவதாசி இனாம் விதிகள் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

(A) 1950
(C) 1970

(B) 1960
(D) 1980

17. Jewels kept in temple locker shall be handled by

திருக்கோயில் பெட்டகத்தில் வைக்கப்படும் நகைகள் _____ ஆல் கையாளப்படும்.

(A) Public
பொதுமக்கள்

(B) Executive officer
செயல் அலுவலர்

(C) Commissioner
ஆணையர்

(D) Additional Commissioner
கூடுதல் ஆணையர்

18. The Executive officer is appointed by

_____ அவர்களால் செயல் அலுவலர் நியமனம் செய்யப்படுகிறார்.

(A) The Chief Minister

முதல்வர்

(B) Minister of HR & CE

அறநிலையத் துறை அமைச்சர்

(C) Commissioner

ஆணையர்

(D) Deputy Commissioner

துணை ஆணையர்

19. The Government can enfranchise the lands held by Devadasi

கீழ்க்கண்ட எந்த முறையில் தேவதாசி நிலங்கள் மீது அரசு அதிகாரம் செலுத்தலாம்?

(A) By imposition of quit rent

உரிமை துறப்பு வரி அமல்படுத்துவதன் மூலம்

(B) By fixing fair rent

நியாய வாடகை நிர்ணயித்தல் மூலம்

(C) By general auction

பொது ஏலம் மூலம்

(D) By sale

விற்பனை செய்தல் மூலம்

20. _____ shall scrutinize the proposal for diversion of surplus funds carefully and shall provisionally decide the amount of surplus that may be diverted.

_____ உபரிநிதி முன்மொழிவுகளையும் எவ்வளவு தொகை உபரிநிதியை வழங்கலாம் என தற்காலிகமாக தீர்மானிப்பார்.

(A) Joint Commissioner

இணை ஆணையர்

(B) Commissioner

ஆணையர்

(C) Assistant Commissioner

உதவி ஆணையர்

(D) Deputy Commissioner

துணை ஆணையர்

21. Which year the notice for Enforcement of service or charity rules came into force on?

சர்வீஸ் மற்றும் சாரிடி விதிகளுக்கான அறிவிப்பு கொடுப்பது எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது.

(A) 1950

(C) 1970

(B) 1960

(D) 1980

22. The appointment of the Executive Officer is described under
செயல் அலுவலர் நியமனம் குறித்து _____ ல் விளக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) Sec 42
சட்டப் பிரிவு 42

(B) Sec 41
சட்டப் பிரிவு 41

(C) Sec 45
சட்டப் பிரிவு 45

(D) Sec 47
சட்டப் பிரிவு 47

23. When a hereditary trustee is placed under suspension _____ could be
appointed in his place.

பரம்பரை அறங்காவலர் தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்யப்படும் பொழுது அப்பணியிடத்தில்
நியமிக்கப்படுவர்

(A) The heir of Hereditary Trustee
பரம்பரை அறங்காவலரின் வாரிசு

(B) A fit person
தக்கார்

(C) An Executive Officer
செயல் அலுவலர்

(D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

24. Dhittam or scale of Expenditure in the religious Institution is described under
_____ of the HR & CE Act.

அறநிறுவனங்களுக்கான திட்டம் இந்து சமய அறநிலைய சட்டப் பிரிவு _____ ன் கீழ்
விளக்கப்படுகிறது.

(A) Sec 53
சட்டப் பிரிவு 53

(B) Sec 55
சட்டப் பிரிவு 55

(C) Sec 58
சட்டப் பிரிவு 58

(D) Sec 59
சட்டப் பிரிவு 59

25. Which year the exchange sales etc of inam land rules came into force on?

இனாம் நிலத்தை மாற்றுதல், விற்பனைச் செய்தல், தொடர்பான விதிகள் எந்த ஆண்டு
நடைமுறைக்கு வந்தது.

(A) 1950

(B) 1960

(C) 1970

(D) 1980

26. Who to issue instructions to the trustee for the preservation of Articles?
 பொருட்களை பாதுகாப்பதற்கு அறங்காவலர்களுக்கு கட்டளை இடுவார் அல்லது அறிவுரை கூறுவார் யார்?
- (A) Commissioner
 ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
 இணை ஆணையர்
- (C) Assistant Commissioner
 உதவி ஆணையர்
- (D) Deputy Commissioner
 துணை ஆணையர்
27. Who submitted a report in detail about the jewels and valuables appraised?
 நகைகள் மற்றும் விலையுயர்ந்தவைகளை மதிப்பீடு செய்து அறிக்கை சமர்ப்பிப்பவர் யார்?
- (A) Verification officer
 நகை சரிபார்ப்பு அலுவலர்
- (B) Commissioner
 ஆணையர்
- (C) Assistant Commissioner
 உதவி ஆணையர்
- (D) Joint Commissioner
 இணை ஆணையர்
28. Which year the functioning of the Board of Trustees rules came into force on?
 எந்த வருடம் அறங்காவலர் குழுவின் கடமைகள் தொடர்பான விதிகள் நடைமுறைக்கு வந்தன?
- (A) 1960
- (B) 1970
- (C) 1980
- (D) 1990
29. Which year the manner of publication of the list of Religious Institutions (other than maths or specific endowments attached there to) Rules came into force on
 சமய நிறுவனங்களின் பட்டியல் பிரசுரம் விதி எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?
- (A) 1960
- (B) 1967
- (C) 1970
- (D) 1977
30. Who prepared the list of religious institutions under section 46 shall be published?
 சட்டப் பிரிவு 46ன் கீழ் சமய நிறுவனங்களின் பட்டியலை தயாரித்து பிரசுரம் செய்பவர் யார்?
- (A) Commissioner
 ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
 இணை ஆணையர்
- (C) Assistant Commissioner
 உதவி ஆணையர்
- (D) Deputy Commissioner
 துணை ஆணையர்

31. Which year the resumption and regrant of Inam rules came into force on?

இனாம் நிலத்தை மீட்டல், இனாம் நிலத்தை மானியமாக பெறுதல் குறித்தான விதிகள் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1960 (B) 1970
(C) 1959 (D) 1969

32. Which year the manner of publication of the standard scale of expenditure rules came into force on?

திட்டச் செலவுகள் குறித்தான விதிகள் எந்த ஆண்டு நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1959 (B) 1960
(C) 1970 (D) 1980

33. Who setting or modifying or canceling a scheme under section 64?

சட்டப் பிரிவு 64ன் படி ஒரு நிர்வாகத் திட்டத்தை சீரமைத்தல் மாற்றுதல், ரத்துச் செய்தல் யார்?

- (A) Commissioner
ஆணையர்
(B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
(C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
(D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

34. Which year the notification of Religious Institutions rules came into force on?

சமய நிறுவனங்களின் அறிவிக்கை விதி எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1950 (B) 1960
(C) 1970 (D) 1980

35. Which year the determination of properties of Defunct institution rules came into force on?

செயல் இழந்த அறநிறுவனத்தின் சொத்துக்களை தீர்மானித்தல் குறித்தான விதிகள் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1950 (B) 1960
(C) 1970 (D) 1980

36. Encroacher means a person

ஆக்கிரமிப்பாளர் என்பவர்

(A) tenant

வாடகைதாரர்

(B) subtenant

உள் வாடகைதாரர்

(C) cotenant

உடன் குடியிருப்பவர்

(D) who occupies unauthorisedly any land or building belonging to Religious Institution

சமய நிறுவனத்தின் நிலத்தை அனுமதிப் பெறாமல் அல்லது கட்டடத்தை அனுமதிப் பெறாமல் ஆக்கிரமித்து பயன்படுத்தி வருபவர்

37. The Audit report of Mutts and specific endowments attached to the mutt shall be sent to

மடங்கள் மற்றும் அதனைச் சார்ந்த குறிப்பிட்ட அறக்கட்டளைகளின் தணிக்கை அறிக்கைகளை _____ க்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்.

(A) Commissioner

ஆணையர்

(B) Joint Commissioner

இணை ஆணையர்

(C) Deputy Commissioner

துணை ஆணையர்

(D) Assistant Commissioner

உதவி ஆணையர்

38. The Trustee of Every Religious institution shall before the end of _____ submit the Budget of the Religious institution.

திருக்கோயிலின் வரவு செலவு திட்டம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் _____ மாதத்திற்குள் அறங்காவலர்களால் தயாரித்து சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

(A) March in Each year

மார்ச்

(B) Before March of every year

மார்ச்சுக்கு முன்பாக

(C) June in Each year

ஜூன்

(D) Before June in every year

ஜூன் மாதத்திற்கு முன்பாக

39. To whom the requisition for recovering a contribution and audit fees should be sent
சகாய தொகை மற்றும் தணிக்கை கட்டணத்தை வசூல் செய்ய யாருக்கு விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

40. The Executive authority means
திருக்கோயில் நிர்வாக அதிகாரம் படைத்தவர்

- (A) Chairman, Board of Trustees
அறங்காவலர் குழுத்தலைவர்
- (B) Trustee/ Hereditary Trustee
அறங்காவலர்/பரம்பரை அறங்காவலர்
- (C) Executive officer
செயல் அலுவலர்
- (D) All the above
மேற்கண்ட அனைவரும்

41. Due publicity means Announcement of the date of opening of Hundials by publishing a notice on the notice board of the Devasthanam. The interval between the date of such publication and the date of opening and counting the hundial being not more than _____ days and not less _____ days.

அறநிறுவனத்தின் விளம்பர பலகையில் உண்டியல் திறப்பு மற்றும் எண்ணுதல் தொடர்பான அறிவிக்கை விளம்பரத்தை பொது மக்கள் அறியும் வண்ணம் எத்தனை நாட்களுக்குள் விளம்புகை செய்ய வேண்டும்.

- (A) not more than 7 days and not less than 3 days
7 நாட்களுக்கு மிகைபடாமல் மற்றும் 3 நாட்களுக்கு குறைவாக
- (B) not more than 5 days and not less than 2 days
5 நாட்களுக்கு மிகைபடாமல் மற்றும் 2 நாட்களுக்கு குறைவாக
- (C) not more than 8 days and not less than 4 days
8 நாட்களுக்கு மிகைபடாமல் மற்றும் 4 நாட்களுக்கு குறைவாக
- (D) not more than 9 days and not less than 5 days.
9 நாட்களுக்கு மிகைபடாமல் மற்றும் 5 நாட்களுக்கு குறைவாக

42. Which year the manner of proof of professing Hindu religion rules came into force on?

இந்து மதத்தை ஏற்றுக் கொண்ட நிருபண விதி எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1959 (B) 1961
(C) 1971 (D) 1981

43. Which year the rules under the Tamilnadu Temple Entry Authorizations Act 1947 came into force on?

தமிழ்நாடு திருக்கோயில் நுழைவு அதிகாரம் விதி 1947 எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1948 (B) 1958
(C) 1968 (D) 1978

44. Which year the Tamilnadu prohibition of Forcible conversion of Religion Rules?

கட்டாய மதமாற்றத் தடை சட்டம் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 2003 (B) 2002
(C) 2001 (D) 2004

45. Which year the grant of travelling allowance to trustees of Religious institution Rules came into force on?

அறநிறுவனத்தின் அறங்காவலர்களுக்கு பயணப்படி வழங்கும் விதி எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1961 (B) 1981
(C) 1971 (D) 1951

46. No trustee or the Board of Trustee shall gift, sell, or exchange any Idol or image in a temple without the express previous permission of the

எந்த ஒரு அறங்காவலரோ, அல்லது அறங்காவலர் குழுத்தலைவரோ அறநிறுவனத்தின் சிலைகளை பரிசாகவோ, விற்பனையாகவோ அல்லது மாறுதல் செய்ய அனுமதி _____ டம் பெற வேண்டும்.

- (A) Commissioner (B) Joint Commissioner
ஆணையர் இணை ஆணையர்
(C) Assistant Commissioner (D) Government
உதவி ஆணையர் அரசு

47. _____ department to be consulted regarding building work.

அறநிறுவனத்தின் கட்டட வேலைக்கு _____ துறையின் ஆலோசனைகளைப் பெற வேண்டும்.

- (A) Archaeological Survey of India
இந்திய தொல் பொருள் துறை (ASI)
- (B) PWD
பொதுப் பணித் துறை
- (C) High ways
நெடுஞ்சாலைத் துறை
- (D) Health
சுகாதாரத் துறை

48. Which year the installation, safe guarding and accounting of Hundial rules came into force on?

உண்டியல்களை, நிறுவுதல், பாதுகாத்தல் மற்றும் திறந்து கணக்கிடுதல் தொடர்பான விதிகள் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது.

- (A) 1965
- (B) 1975
- (C) 1985
- (D) 1995

49. Big temple means a religious institution whose hundial receipt exceeds _____ Rs.

திருக்கோயில் உண்டியல் வருவாய் ரூ _____ மேல் பெறப்படும் பட்சத்தில் அதனை பெரிய திருக்கோயில் எனக் கருதப்படும்.

- (A) Rs. 50,000
ரூ. 50,000/-
- (B) Rs. one lakh
ரூ. 1 லட்சம்
- (C) Rs. 5 lakhs
ரூ. 5 லட்சம்
- (D) Rs. 10 lakhs
ரூ. 10 லட்சம்

50. The contents of all Hundials and other receptacles shall be recorded in the _____ Register.

உண்டியல்களிலிருந்து கிடைக்கப்பெறும் வருவாய் மற்றும் இதர இனங்களை எந்தப் பதிவேட்டில் பதிவுச் செய்யப்படும்.

- (A) Inventory register
இன்வெண்டரி பதிவேடு
- (B) Hundial Assortment Register
உண்டியல் அசார்ட்மெண்ட் பதிவேடு
- (C) Cash Book
ரொக்கக் குறிப்பு
- (D) Kanikkai Register
காணிக்கைப் பதிவேடு

51. Every temporary hundial or receptacle installed for festivals shall be sealed by
விழாக் காலங்களில் ஒவ்வொரு தற்காலிக உண்டியல்களை நிறுவி அதனை முத்திரையிடுபவர்
- (A) Inspector
ஆய்வர்
- (B) The Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
52. Section _____ given revisionary powers to the Government over the orders of the commissioner.
ஆணையரின் உத்தரவின் மேல் சட்டப் பிரிவு _____ன் கீழ் மாற்று உத்தரவு வழங்க அரசுக்கு அதிகாரம் உள்ளது.
- (A) Section 114
பிரிவு 114
- (B) Section 112
பிரிவு 112
- (C) Section 110
பிரிவு 110
- (D) Section 111
பிரிவு 111
53. Leases exceeding five years shall be made in accordance with provision contained in section
குத்தகைகள் ஐந்தாண்டுகளுக்கு மேல் விடப்பட வேண்டும் இது குறித்தான _____ ஆகும்.
- (A) Section 34
சட்டப் பிரிவு 34
- (B) Section 22
சட்டப் பிரிவு 22
- (C) Section 92
சட்டப் பிரிவு 92
- (D) Section 12
பிரிவு 12
54. If the annual income of the Religious Institution exceeds between Rs.5,000 to Rs. 5,00,000/- the Audit fees to be calculated is
அறநிறுவனத்தின் நிகர வரி விதிப்பு வருமானம் ரூ. 5,000/- க்கு மேல் ரூ. 5,00,000/-க்குள் இருந்தால் தணிக்கை கட்டணம் _____ கணக்கிடப்பட வேண்டும்.
- (A) 2%
- (B) 3%
- (C) 1½%
- (D) 4.5%

55. If the annual income of the Religious Institution exceeds Rs. 5,00,000/- the Audit fees to be calculated is

அறநிறுவனங்களின் நிகர வரிவிதிப்பு வருமானம் ரூ. 5,00,000/- க்கு மேல் இருந்தால் தணிக்கைக் கட்டணம் _____ கணக்கிடப்பட வேண்டும்.

(A) 4%
(C) 2%

(B) 5%
(D) 3%

56. The Deputy Commissioner, Joint Commissioner or Commissioner as the case may be shall record the oral evidence of witness in his

சாட்சிகளின் வாக்கு மூலத்தை, துணை ஆணையர், இணை ஆணையர் அல்லது ஆணையர் _____ மூலம் பதிவுச் செய்வார்.

(A) own handwriting
தனது சொந்தக் கையெழுத்து

(B) type writing
தட்டச்சு

(C) short hand
சுருக்கெழுத்து

(D) nil
ஒன்றுமில்லை

57. Trustees have been given punishment powers in respect of officer holders and servants of Religious Institutions under section

திருக்கோயிலில் பணிப்புரியும் பணியாளர்களுக்கு தண்டனை வழங்க சட்டப்பிரிவு _____ ல் அறங்காவலர்களுக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

(A) Section 59
சட்டப் பிரிவு 59

(B) Section 49
சட்டப் பிரிவு 49

(C) Section 56
சட்டப் பிரிவு 56

(D) Section 51
சட்டப் பிரிவு 51

58. If the Annual income of the religious Institution exceeds Rs. 5 lakhs then the contribution fees percentage is

ரூ.5 லட்சத்திற்கு மேல் வருவாய் பெறும் அறநிறுவனங்கள் ஆணையருக்கு செலுத்த வேண்டிய சகாயத் தொகை சதவீதம்

(A) 4%
(C) 6%

(B) 11%
(D) 5%

59. When the Annual assessable income exceeds Rs. 2 lakhs then the proposals for fixing the scale of expenditure in the religious institution shall be sent by the trustee to

திருக்கோயிலின் ஆண்டு வருவாய் ரூ. 2 லட்சத்திற்கும் அதிகமாக இருந்தால் அறங்காவலர்கள் திட்ட அனுமதி வேண்டி கருத்துரு அனுப்புதல்

(A) Commissioner
ஆணையர்

(B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

(C) Government
அரசு

(D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

60. Commissioner to provisionally decide common good fund applications under

ஆணையர் பொதுநல விண்ணப்பங்களை தற்காலிகமாக முடிவு செய்ய எந்த சட்டப்பிரிவு பயன்படுத்தப்படுகிறது,

(A) Sub section (1) of section 97
சட்டப் பிரிவு 97ன் உட்பிரிவு (1)

(B) Sub section (1) of section 92
சட்டப் பிரிவு 92ன் உட்பிரிவு (1)

(C) Sub section (2) of section 92
சட்டப் பிரிவு 92ன் உட்பிரிவு (2)

(D) Sub section (2) of section 12
சட்டப் பிரிவு 12ன் உட்பிரிவு (2)

61. Who pass final order for common good fund?

பொதுநல நிதி தொடர்பான இறுதி உத்தரவை பிறப்பிப்பவர் யார்?

(A) Commissioner
ஆணையர்

(B) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

(C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

(D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

62. Which year the Inspection of Records, Registers or documents rules came into force on?

பதிவுறுத்தாட்கள், பதிவேடுகள் ஆவணங்களை ஆய்வுச் செய்யும் விதி, எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

(A) 1961
(C) 1981

(B) 1971
(D) 1991

63. Which year the form of certificate rules came into force on?

சான்று படிவ விதி எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1961 (B) 1981
(C) 1991 (D) 1971

64. Which year the pannai cultivation of lands Religious Institutions Rules came into force on?

பண்ணை சாகுபடி விதி எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1961 (B) 1981
(C) 1991 (D) 1971

65. The Authority to operate common good fund

_____ க்கு பொது நலநிதியினை நிர்வகித்து இயக்கும் அதிகாரம் உள்ளது.

- (A) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
(B) Commissioner
ஆணையர்
(C) Executive officer
செயல் அலுவலர்
(D) Trustee
அறங்காவலர்

66. The trustee or the chairman, board of trustee as the case may be shall _____ submit to the commissioner the progress reports periodically until the surplus amount diverted is fully spent for the purpose for what it was sanctioned?

திருக்கோயிலுக்கு குறிப்பிட்ட காரியத்திற்காக ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் உபரிநிதித் தொகைக்கான செலவு குறித்தான காலமுறை முன்னேற்ற அறிக்கையினை _____ ம் தேதிக்குள் அறங்காவலரால் அல்லது அறங்காவலர் குழுத் தலைவரால் ஆணையருக்கு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 5th of every month
ஒவ்வொரு மாதத்தின் 5ந் தேதி
(B) 10th of every month
ஒவ்வொரு மாதத்தின் 10ந் தேதி
(C) by 15th of every month
ஒவ்வொரு மாதத்தின் 15ந் தேதி
(D) by 20th of every month
ஒவ்வொரு மாதத்தின் 20ந் தேதி

67. Utilization of surplus fund is made with the previous sanction of

இவரின் முன் அனுமதி பெற்ற பின்னரே உபரிநிதி பயன்பாடு மேற்க்கொள்ளப்பட வேண்டும்.

- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Government
அரசு
- (C) Chief Minister
முதலமைச்சர்
- (D) Secretary of state of HR and CE
அரசு செயலர் (இந்து சமய அறநிலையத் துறை)

68. The employee of the Hindu Religious and charitable endowments departments should profess Hindu Religion as per

இந்து சமய அறநிலையத் துறையின் பணியாளர்கள் _____ ன் படி இந்து சமயத்தை வெளிப்படையாக ஏற்றுக் கொண்டவராக இருக்க வேண்டும்.

- (A) Sec 9
சட்டப் பிரிவு 9
- (B) Sec 10
சட்டப் பிரிவு 10
- (C) Sec 12
சட்டப் பிரிவு 12
- (D) Sec 13
சட்டப் பிரிவு 13

69. Exempting the payment of contribution and Audit fees less than Rs. 5,000/- under subsections of (1) and (2) of section 92 of HR & CE act is from fasli

பசலி _____ லிருந்து இந்து சமய அறநிலைய சட்டப் பிரிவு 92(1) மற்றும் 92(2)ன் கீழ் ரூ. 5,000/-க்கு கீழ் வருவாய் பெறும் திருக்கோயில்களுக்கு உதவித் தொகை மற்றும் தணிக்கை கட்டணத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 1396
- (B) 1397
- (C) 1398
- (D) 1407

70. The Jewels and valuables shall be kept in which system?

நகைகள் மற்றும் விலை உயர்ந்தவைகளை எந்த முறையில் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்

- (A) Double lock
இரட்டை பூட்டு முறை
- (B) Single lock
ஒற்றை பூட்டு முறை
- (C) Under trustee custody
அறங்காவலர்கள் பாதுகாப்பில்
- (D) Under executive officer custody
செயல் அலுவலரின் பாதுகாப்பில்

71. The Rules can be amended under this section of Act.

இந்து சமய அறநிலைய விதிகளில் எந்த சட்டப் பிரிவின் மூலம் திருத்தி அமைக்கப்படலாம்.

(A) Sec 114

சட்டப் பிரிவு 114

(B) Sec 114 (a)

சட்டப் பிரிவு 114(a)

(C) Sec 116

சட்டப் பிரிவு 116

(D) Sec 117

சட்டப் பிரிவு 117

72. Who issue of orders on removal of encroachment?

ஆக்கிரமிப்பை அகற்ற யார் உத்தரவு பிறப்பிப்பார்?

(A) Commissioner

ஆணையர்

(B) Joint Commissioner

இணை ஆணையர்

(C) Assistant Commissioner

உதவி ஆணையர்

(D) Deputy Commissioner

துணை ஆணையர்

73. Which year the Tamilnadu Hindu religious and charitable endowments constitution of Tribunal rules came into force on?

தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலையங்களுக்கான தீர்ப்பாயம் அமைத்தல் விதி எப்பொழுது நடைமுறைக்கு வந்தது?

(A) 1961

(C) 1964

(B) 1962

(D) 1965

74. Every officer appointed to constitute the tribunal shall be a person professing _____ Religion

தீர்ப்பாயம் அமைத்தலுக்கு நியமனம் செய்யப்படும் அலுவலர் எந்த மதத்தை சார்ந்தவராக இருக்க வேண்டும்.

(A) Muslim

முஸ்லீம்

(B) Christian

கிறித்துவர்

(C) Hindu

இந்து

(D) Jain

ஜெயின்

75. Which year the appointment of Auditors Rules came into force on?

எந்த வருடம் தணிக்கையாளர்கள் நியமன விதிகள் நடைமுறைக்கு வந்தது?

(A) 1960

(C) 1970

(B) 1961

(D) 1971

76. Which year the determination of surcharge rules came into force on?

தண்டத்தொகை நிர்ணயம் செய்யும் விதி எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1996 (B) 1986
(C) 1976 (D) 1966

77. Which year the Assessment, Levy and Recovery of contribution cost rules came into force on?

உதவித்தொகை (வரிவிதிப்பு) விதிப்பு, சகாயத் தொகை பிடித்தம் விதிகள் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1960 (B) 1970
(C) 1980 (D) 1990

78. If the annual income of the religious institution exceeds 5,000 but does not exceed Rs. 20,000 the contribution fee is _____ percent.

வருடாந்திர வருமானம் ரூ. 5,000க்கு குறையாமலும் 20,000 ரூபாய்க்கு மிகாமலும் இருந்தால் உதவித் தொகை நிர்ணய சதவிகிதம் _____ ஆகும்.

- (A) 4% (B) 6%
(C) 8% (D) 10%

79. After which time the executive Officer can confirm the lease if the power of veto is not exercised.

இரத்து அதிகாரத்தை பிரயோகிக்கப்படாதபோது எத்தனை நாட்களுள் ஏலத்தின் உறுதி செய்யலாம்.

- (A) 10 days from the date of action
ஏலம் முடிவுற்ற 10 நாட்களுக்குள்
(B) One month from the date of action
ஏலம் முடிவுற்ற ஒரு மாதத்திற்குள்
(C) 60 days from the date of action
ஏலம் நடைபெற்ற 60 நாட்களுக்குள்
(D) 15 days from the date of action
ஏலம் நடைபெற்ற 15 நாட்களுக்குள்

80. The actual dryage of the receipts of Agricultural produce or other articles from immovable properties shall be

விளைநிலங்களிலிருந்து பெறப்படும் விவசாய விளை பொருட்களுக்கான அல்லது இதரப் பொருட்களுக்கான பாடுவாகி சதவீதம்.

- (A) 2% or less
2% அதற்கு குறைவு
- (B) above 2%
2%க்கு மேல்
- (C) 3%
3%
- (D) above 3%
3%க்கு மேல்

81. Management and Preservation of Properties of Religious Institution Rules, exercise of the powers conferred by

மதநிறுவனத்தின் சொத்துகளை மேலாண்மை மற்றும் பாதுகாப்பது தொடர்பான விதியினை மேற்கொள்ள அதிகாரம் அளித்தல்.

- (A) Sec. 116(1)
- (B) Sec. 116(2) (vi)
- (C) Sec. 116(2) (xx)
- (D) Sec. 116(2) (xvii), (xviii), (xix) and (xxii)

82. Management and Preservation of Properties of Religious Institution Rules, "If Estimated cost of the works exceeds Rs. 1,00,00,000" Powers give to

மதநிறுவனத்தின் சொத்துகளை மேலாண்மை மற்றும் பாதுகாப்பது தொடர்பான விதியின் படி "மதிப்பீடு தொகை ரூ.1,00,00,000 மேல் உள்ள பணிக்கு அனுமதி அளிக்கும் அதிகாரம் அளிப்பது".

- (A) Government
அரசு
- (B) Commissioner
ஆணையர்
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

83. Management and Preservation of Properties of Religious Institution Rule 3, The trustee of a Religious institution shall submit to the appropriate authority annually

மதநிறுவனத்தின் சொத்துகளை மேலாண்மை மற்றும் பாதுகாப்பது தொடர்பான விதி 3ன் படி, மத நிறுவனத்தின் அறங்காவலர் உரிய அதிகாரியிடம் ஆண்டுதோறும் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டிய காலம்.

- (A) 6 month before the end of each Fasli
பசலி முடிவடைய 6 மாதத்திற்கு முன்பு
- (B) 10 month before the end of each Fasli
பசலி முடிவடைய 10 மாதத்திற்கு முன்பு
- (C) 9 month before the end of each Fasli
பசலி முடிவடைய 9 மாதத்திற்கு முன்பு
- (D) 3 month before the end of each Fasli
பசலி முடிவடைய 3 மாதத்திற்கு முன்பு

84. Installation, Safeguarding and Accounting of Hundials Rules 1975 Which is the rule says, Temporary Hundial

உண்டியல் நிறுவுதல், பாதுகாத்தல் மற்றும் வரவு வைத்தல் விதி 1975ன் படி தற்காலிக உண்டியல் தொடர்பாக எந்த விதி கூறுகிறது.

- (A) Rule 5 (B) Rule 8
(C) Rule 4 (D) Rule 9

85. Which is the Rule says "In Hundials prevention from theft, fire, etc"?

"உண்டியல்களை களவு, தீ விபத்து மற்றும் பல" பாதுகாப்பது தொடர்பாக எந்த விதி கூறுகிறது?

- (A) Rule 6-A (B) Rule 8
(C) Rule 6 (D) Rule 9

86. Installation, Safeguarding and Accounting of Hundials Rule 5 says

"உண்டியல்களை நிறுவுதல், பாதுகாத்தல் மற்றும் வரவு வைத்தல் விதி 5 கூறுவகிறது"

- (A) Temporary Hundial
தற்காலிக உண்டியல்
- (B) Permanent Hundial
நிரந்தர உண்டியல்
- (C) Maintenance of Register
பதிவேடுகளை பேணுதல்
- (D) Sealing of Hundial
உண்டியலை முத்திரையிடுதல்

87. Tamilnadu Temple Entry Authorization Act, years is

தமிழ்நாடு ஆலய நுழைவு அங்கீகாரம் சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 1950 (B) 1947
(C) 1949 (D) 1969

88. Tamil Nadu Hindu Religious and Charitable Endowments Act 1959 Section 6 (18) says

தமிழ்நாடு இந்து சமய மற்றும் அறநிலைய சட்டம் 1959 பிரிவு 6(18) கூறுவது

- (A) Religious institution (B) Religious Endowments
மத நிறுவனங்கள் மத தொடர்பான கட்டளைகள்
(C) Specific Endowments (D) Temple
குறிப்பிட்ட கட்டளைகள் திருக்கோயில்

89. Definitions section 6(20) says

சட்டப்பிரிவு 6(20) வரைவிலக்கணம் தெரிவிப்பது.

- (A) Religious institution (B) Religious Endowments
மத நிறுவனங்கள் மத தொடர்பான கட்டளைகள்
(C) Specific Endowments (D) Temple
குறிப்பிட்ட கட்டளைகள் திருக்கோயில்

90. Which year the Management preservation and properties rules came in to force?

எந்த வருடம் சொத்துகளின் பாதுகாப்பு மேலாண்மை விதிகள் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1960 (B) 1961
(C) 1962 (D) 1964

91. Rules Relating to Joint Custody of Jewels and Hundials During the Period of Executive Officers under the Tamilnadu Hindu Religious and Charitable Endowments Ac 1959. In Exercise of power conferred by sections?

தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலையச் சட்டம் 1959-ன் படி எந்த பிரிவின் அடிப்படையில் நகைகள் மற்றும் உண்டியல்கள் திருக்கோயில் செயல் அலுவலர்களால் கூட்டு பொறுப்பில் செயல்பட அதிகாரம் அளிக்கிறது.

- (A) Section 42 and 116 (B) Section 43
(C) Section 44 (D) Section 41

92. Tamilnadu Hindu Religious and Charitable Endowments Act 1959 Section 65(5). Framing of Schemes Rules Rule 7 says Settling, modifying or cancelling a scheme by தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலையச் சட்டம் 1959 மற்றும் சட்டப்பிரிவு 65(5), விதி-7ன் படியாருக்கு ஒரு நிர்வாக திட்டத்தை தீர்க்கவோ, மாற்றவோ அல்லது ரத்து செய்யவோ அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Commissioner
ஆணையர்
- (D) Government
அரசு
93. Removal of Encroachments on Lands or Buildings belonging to Religious Institutions Rule, which rule describe "encroacher"? மத நிறுவனங்களில் நிலங்கள் அல்லது கட்டிடங்களின் ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்றுவது தொடர்பாக எந்த விதியில் "ஆக்கிரமிப்பாளர்" குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) Rule 2(a)
- (B) Rule 2(b)
- (C) Rule 2(c)
- (D) Rule 5
94. Appointment of Auditor Rules, Rule 2 says under Audit wing will be under Immediate control of தணிக்கையாளர் நியமனம் விதி 2-ன் படி "தணிக்கை பிரிவு உடனடியாக கட்டுப்படுத்துவது".
- (A) Chief Audit Officer
தலைமை தணிக்கை அலுவலர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Commissioner
ஆணையர்
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

95. Manner of Proof of Professing Hindu Religion Rules under rule 3 appointee in the immediate present of

இந்து மதத்தை சார்ந்தவர்கள் என்பதை நிரூபிக்கும் விதி 3-ன் கீழ் நியமிக்கப்படும் அலுவலர் தான் இந்து என்பதை உடனடியாக ஆஜராகுவது.

(A) Assistant Commissioner

உதவி ஆணையர்

(B) EO or chairman board of trustees of Religious institution

மதநிறுவனத்தின் செயல் அலுவலர் அல்லது அறங்காவலர் குழு தலைவர்

(C) Joint Commissioner

இணை ஆணையர்

(D) Commissioner

ஆணையர்

96. Tamilnadu Hindu Religious Institution (Officers and Servants)Service Rules, 1964
Officers and Servants Profess Hindu Religion

தமிழ்நாடு இந்து சமய நிறுவனங்கள் (அலுவலர் மற்றும் பணியாளர்) பணி விதி 1964, இந்து மதத்தை சார்ந்தவராக இருத்தல் குறித்து கூறும் விதி.

(A) Rule 2

(B) Rule 3

(C) Rule 4

(D) Rule 5

97. Tamilnadu Hindu Religious Institution (Officers and Servants) Service Rules 1964,
Qualification for "Outdoor Servant" (Velithurai Servants)

தமிழ்நாடு இந்து சமய நிறுவனங்கள் (அலுவலர் மற்றும் பணியாளர்) பணி விதி 1964, வெளித்துறை பணியாளர்களின் தகுதி குறித்து கூறுவது.

(A) Rule 12

(B) Rule 11

(C) Rule 13

(D) Rule 14

98. Which is the year frame Advisory Committee rule?

எந்த ஆண்டு ஆலோசனை குழு விதி உருவாக்கப்பட்டது.

(A) 1997

(B) 1959

(C) 1987

(D) 1996

99. Tamilnadu Hindu Religious and Charitable Endowments Act 1959, which is the section says "Fixation of lease Rent"

தமிழ்நாடு இந்து சமய மற்றும் அறநிலைய சட்டம் 1959-ன் படி எந்த பிரிவில் குத்தகை வாடகை நிர்ணயம் செய்வது குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

(A) Section 34-A
(C) Section 34-C

(B) Section 34-B
(D) Section 34-D

100. Territorial Jurisdiction and powers and duties of Assistant Commissioner says

உதவி ஆணையரின் எல்லை வரையறை மற்றும் அதிகாரங்கள் மற்றும் கடமைகள் பற்றி கூறுவது.

(A) Section 13-A
(C) Section 14

(B) Section 13
(D) Section 12